
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

acción

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 21

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa;

NOMBRE: "Escuela Circo Teatro, Establecimientos municipales"

OBJETIVO: Desarrollar una experiencia piloto de enriquecimiento curricular formal
desde la cultura juvenil.

PARTICIPANTES: 100 Estudiantes de los establecimientos municipales.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Escuela Grecia, Escuela Bélgica, Escuela
Manquimávida, Escuela Alemana. Desde el 21 de abril hasta 31 de diciembre 2013.

GASTOS:

• Honorarios $2.333.232.-
* Materiales $ 400.000.-

TOTAL $2.733.232.-

Certificado Imputación N° 044/2013

Imputación Presupuestaría: 215.21.03.- y 215.22.04.-

DECRETO NO. / 55(o Chiguayante, 2 5 JÜN. 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del ano 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. IM° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

ÁNDOVAL
MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
*.> Dirección DAEM (3).
¿; Secretaría Municipal,

¡rector de Control.
Arcqivo.
Centro de Costos SEP DAEM.
Ley Tranparencia.

JARV/LTS/LE

BOS



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES IM° 21

NOMBRE: "Escuela circo teatro, Establecimientos municipales"

OBJETIVO: Desarrollar una experiencia piloto de enriquecimiento curricular formal
desde la cultura juvenil.

PARTICIPANTES: 100 Estudiantes de los establecimientos municipales.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Escuela Grecia, Escuela Bélgica, Escuela
Manquimávida, Escuela Alemana. Desde el 21 de abril hasta 31 de diciembre 2013.

GASTOS:

• Honorarios $2.333.232.-
• Materiales $ 400.000.-

TOTAL $2.733.232.-

FUNDAMENTACIÓN: El desarrollo de acciones de enriquecimiento curricular desde la
cultura juvenil no sólo desarrolla habilidades propias de la formación escolar sino que
invita al acercamiento entre capitales culturales generacionales y de realidad Local. El
presente programa es ejecutado por 4 talleristas (de 21 de abril a 31 de diciembre),
exalumnos de nuestras escuelas y liceos, por lo que además son modelos de rutas
escolares exitosas, su trayectoria en la comuna con las artes circenses supera los 4
años y han logrado instalar en la comuna congresos nacionales en la temática, que han
sido altamente valorados por nuestros niños(as) y jóvenes.

CARLA LOBOS PENA
COORDINADORA

DESARROLLO LOCAL Y PROYECTOS EDUCATIVOS

CHIGUAYANTE, 17 de Junio del 2013.-


